
Verbale di deliberazione N. 46
della Giunta comunale

COMUNE DI RONCHI VALSUGANA

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Concessione contributo per manifestazione "Lagorai d'Incanto" 
alla Azienda di Promozione    Turistica Valsugana Soc. Coop.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì tre del mese di giugno, alle ore 12.00, in 

videoconferenza da remoto, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Ganarin Federico Maria - Sindaco
2.  Ganarin Luca - Vicesindaco X
3.  Debortoli Francesca - Assessore

Assiste il Vicesegretario Comunale  Campaldini dott.ssa Alessia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Ganarin  Federico Maria, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



Oggetto: Concessione contributo per manifestazione “Lagorai d’Incanto” alla Azienda di Promozione    

Turistica Valsugana Soc. Coop. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Premesso che: 

Lagorai d’Incanto è una rassegna musicale in acustico realizzate in locations tutte al di sopra dei 

1.000 slm al fine di valorizzare e far conoscere la catena del Lagorai, caratterizzata da un ambiente 

naturale incontaminato e da paesaggi davvero suggestivi, per far avvicinare il turista e anche noi residenti 

a queste montagne; 

 Dato atto che l’A.P.T Valsugana Soc.Coop. ha chiesto al Comune la concessione di un contributo, 

attraverso richiesta scritta pervenuta a protocollo comunale nr. 1948 in data 20/05/2024 a copertura delle 

spese derivanti dall’organizzazione di un concerto acustico con gli artisti The Bastard Sons of Dioniso e 

Bugo presso Malga Colo; 

Considerata la rilevanza sociale e artistica dell’iniziativa programmata dall’A.P.T. Valsugana Soc. 

Coop. così come descritta nella richiesta di contributo straordinario sopra citata; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

Pubblici, Associazioni e soggetti privati; 

Ritenuto di concedere all’ A.P.T Valsugana Soc. Coop un contributo straordinario nell’importo di 

Euro 3.660,00.- IVA compresa a sostegno dell’iniziativa sopra descritta; 

 Dato atto che la somma di Euro 3.660,00.- IVA 22% inclusa trova idoneo stanziamento al capitolo 

11185/3 cod. bil. 1.04.03.02.001 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte del Vicesegretario comunale, 

responsabile della struttura competente, ai sensi dell’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 187 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 
           Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 dd. 21.12.2024 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, il documento unico di programmazione 

(D.U.P.) 2023-2025, e la nota integrativa - (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del d.lgs. 118/2011); 

           Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 dd. 21.12.2024 ad oggetto. 

“Approvazione atto di indirizzo per l’esercizio finanziario 2024 ed attribuzione delle deleghe ai 

responsabili dei servizi”; 

Ricordato che a seguito della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dal 01.01.2016 è entrata in 

vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal 

D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 33 dd. 22/11/2018; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

L.R.  03 maggio 2018 nr. 02 e ss.mm.ii.; 

     Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. Di concedere e liquidare all’A.P.T Valsugana Soc. Coop con sede a Levico Terme (TN), un 

contributo straordinario nella misura di Euro 3.660,00.-  IVA 22% inclusa, a sostegno del concerto 

della rassegna musicale Lagorai d’Incanto; 

 



2. Di impegnare la spesa di cui al punto1 al capitolo 11185/3 cod. bil. 1.04.03.02.001 del bilancio di 

previsione 2024/2026, esercizio 2024; 
 

3. Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del 

disposto dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02;  

 

4. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183, 

c. 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:  

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 

5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.;  

b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24 novembre 1971, n. 1199.  

I ricorsi b) e c) sono alternativi.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Campaldini dott.ssa Alessia

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Ganarin  Federico Maria

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-06-03T13:21:30+0000
	GANARIN FEDERICO MARIA


		2024-06-03T13:53:37+0200
	CAMPALDINI ALESSIA




